PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

Среднеагинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Средняя Агинка

20.04.2021                                                                                            №​​​​​​​​​​​ 17
О внесении изменений в постановление администрации Среднеагинского сельсовета от 31.07.2017 № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (в ред.постановления от 27.06.2019 № 09)
В целях приведения постановления администрации Среднеагинского сельсовета от 31.07.2017 № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Среднеагинский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» утверждённый  постановлением  администрации Среднеагинского сельсовета от 31.07.2017 № 21 (в ред.постановления от 27.06.2019 № 09) следующие изменения:

1.1. п. 2.7 административного регламента дополнить пунктом  е, ж следующего содержания:
 «е) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
ж) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.».
1.2. Подпункт 3 пункта 5.1 статьи 5 административного регламента изложить в новой редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;».

1.3. Пункт 5.1 статьи 5 административного регламента дополнить пунктами 8, 9, 10 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

  9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона № 210-ФЗ.».
1.4. Статью 5 административного регламента дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:
« 5.10 Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного  пункте 5.7 настоящей статьи, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

1) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.10  настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

2) в случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном пункте 5.10  настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в  газете «Среднеагинский вести».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Среднеагинского сельсовета                                         Р.Ф.Наузников